
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
4 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

___

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

‘ 7.-, AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 09-023 A. M./ V. li, 17/05/2023

Oggetto: Istituzione senso unico di marcia in Via G. Leopardi nel tratto stradale dall’area di rifornimento
carburanti AGIP fino all’incrocio della SS. 113.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Visto che in data 16/05/2023 a seguito di sopralluogo eseguito da personale dei Vigili del Fuoco,Comando Stazione
Carabinieri di Santo Stefano ed Ufficio Tecnico Comunale, sull’immobile ubicato lungo la via Leopardi, identificato in
catasto al lòglio di mappa n°2 particella 2069 sub 6, si è reso necessario inibire il transito veicolare e pedonale
nell’area prospiciente l’immobile lungo la carreggiata, ciò al fine di prevenire possibili pericoli per la pubblica
incolumità dati da problemi statici riscontrati sull’immobile;

Considerato che la chiusura al transito veicolare e pedonale, delimitata da recinzione mobile con transenne dotate di
pannelli rifrangenti, ha interessato il tratto antistante l’immobile per una lunghezza di circa ml 25,00 per una ampiezza
di circa ml 5,00 impegnando di fatto tutta la corsia stradale dirimpetto l’immobile;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale il quale ha ritenuto opportuno attuare delle modifiche alla
circolazione stradale in Via O. Leopardi nel tratto stradale dall’area di rifornimento carburanti AGIP fino
all’incrocio della SS. 113, con l’istituzione di un senso unico temporaneo, fino alla messa in sicurezza dei luoghi
interessati, con marcia veicolare consentita verso l’area di rifornimento carburanti AGIP; il senso unico di marcia
nel tratto interessato dovrà essere evidenziato con apposita segnaletica posizionata all’inizio dello stesso sulla
recinzione mobile già presente sui luoghi;

Visti gli artt. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992, n°285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Cauno,
le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate, l’istituzione in Via O. Leopardi di un senso unico temporaneo nel
tratto stradale dall’area di rifornimento carburanti AGIP fino all’incrocio della Ss. 113, con senso di marcia
veicolare consentita verso l’area di rifornimento carburanti AGIP, da mantenere in vigore fino alla messa in
sicurezza dei luoghi interessati dalla delimitazione della carreggiata.
Il senso unico di marcia nel tratto interessato, dovrà essere evidenziato con apposita segnaletica posizionata all’inizio
dello stesso sulla recinzione mobile già presente sui luoghi;

SI DISPONE

La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

) La trasmissione del prcscnte provvedimento a I Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
altemativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

Vigilanza


